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Rekordméretű büdzsé
A községi képviselő-testület elfogadta a jövő évi költségvetést

Soha ekkora költségvetési kerete nem volt még a temerini önkormány-
zatnak 2023-ban csaknem 2 milliárd 120 millió dinárból gazdálkodik, és 
ennek több mint ötven százaléka a beruházásokra, fejlesztésekre irányul, 
hangzott el a pénteki ülésen.

Pásztor Róbert, a testület elnöke 
kérésünkre elmondta, eredetileg egy-
milliárd-háromszázmilliós költségvetést 
terveztek, azonban néhány héttel ezelőtt 
a tartományi kormánytól olyan ígéretet 
kaptak, miszerint 804 millió dinárral 
támogatnák a vízgyár kiépítését a Staro 
Đurđevo-i kutaknál. A beígértek függ-
vényében így ez is bekerült a költség-
vetésbe. A jelentősebb tételekről szólva 
elmondta, 93 millió dinárt fordítanak 
a szennyvízhálózat tervdokumentáció-
jára, valamint a vezetékek építésére, 
73 millió dinárt a közlekedési infrast-
ruktúrára (utak karbantartása, járdák 
javítása).

Egy másik, ugyancsak tartományi 
ígéret szerint jövőre 150 millió dinár-
ból koptatóréteggel vonják be az uta-
kat az első helyi közösség területén. 
A járeki óvoda befejezésére szánt ösz-
szeg 71 millió dinár, 37 millióból pedig 
rendbe teszik az említett helyi közös-
ségben a központot és az óvoda előtti 
teret. Pásztor Róbert emlékeztetett, az 
óvoda felépítése a temerini magyarok 

érdeke is, hiszen ily módon tehermen-
tesítik az intézmény központi tagozatát, 
és várhatóan csökken majd a várólis-
ta. Játszóterekre jövőre 5 millió dinárt 
szánnak a községi büdzséből, a járeki 
helyi közösség épületében pedig 7,8 
millió dinárból lecserélik a bútorzatot, 
sorolta a képviselő-testület elnöke.

A szőregi kultúrközpont kiépítésére 
több mint 50 millió dináros támogatást 
kaptak a művelődési minisztériumtól, 
a helyi önkormányzat pedig újabb 28 
millióval segíti ennek elkészültét. Több 
mint 15 millió dinár terveztek be a költ-
ségvetésbe különböző tervdokumentá-
ciókra: a telepi iskola bővítésére, az új 
középiskola megépítésére. Ez utóbbi a 
sportcsarnok és a sportpálya mellett 
épülne, a kastély épülete ugyanis be-
lekerült abba a szerbiai programba, 
amelynek keretében húsz, történelmi 
jelentőségű épületet restaurálnak. En-
nek értelmében tehát a középiskolának 
egyszer majd ki kell költöznie a jelen-
legi épületből, ecsetelte Pásztor. 

Folytatása a 2. oldalon

KaRÁcSonyI VÁSÁR a KözPonTban
A községi idegenforgalmi szervezet idén is 

megszervezi hagyományos karácsonyi és újévi 
kirakodóvásárát. A látogatókat december 22-én 
(csütörtök) és december 23-án (péntek) várják a 
központba. 

A helyszínen üzlettulajdonosok és vállalkozók 
állítják ki eladásra szánt termékeiket, egészen az esti 
órákig. Az idegenforgalmi szervezet ezúttal is értesít 
minden érdeklődőt, és várja a kiállítók jelentkezését. 
A helyfoglalás két napra 4500 dinár. Bővebb tájé-
koztató a temturorg@hotmail e-mail címen, illetve 
a 021/844-655-ös telefonszámon kapható. A kiállítók 
száma korlátozott.

Szombat, december 17.
A KORCSOLYAPÁLYA MEGNYITÓJA

17.00 - Cirkuszi animátorok
19.00 - FreakFancy koncert
Kedd, december 20.

10.00 - bábelőadás a Jancsi bohóc előadásában
17.00–18.00 - Lufifenyő – Tara Kids műhely

18.00 - Kalmár Mária II. önálló 
kézimunka-kiállításának megnyitója

Szerda, december 21.
10.00 - Mézeskalács-díszítés Zelenka Annával
11.30 - Mézeskalács-díszítés Zelenka Annával

17.00-18.00 - Fenyődíszkészítés Tara Kids műhely
18.00-19.00 - Mézeskalács-díszítés a Kreatív Központtal

Szombaton nyílik a korcsolyapálya
Lezárták a Petőfi Sándor utca egy szakaszát

a téli varázslat programjából

Szeretettel meghívjuk önt és kedves csa-
ládját, barátait a Juventus énekkar karácsonyi 
koncertjére, amelyet december 18-án 18 órakor 
tartunk a Szent Rozália-plébániatemplomban.

Vendégünk az óbecsei Schola Cantorum, ve-
zényel: Stefaniga ottília

A szervezők

Juventus koncert

A hét elején már épült a korcsolyapálya a település központjában, és az idő-
járás-előrejelzések szerint is hűvös időre számíthatunk, tehát remélhetőleg 
zavartalanul lehet majd korcsolyázni. Tavaly igen népszerű volt a pálya, 
még a környékbeli helységekből is érkeztek korcsolyázni vágyó gyerekek.

Hatalmas tűz tombolt

Tudósításunkat lásd a 2. oldalon
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Folytatás az 1. oldalról
Hatalmas tűz ütött ki keddre virradó 

éjjel, nem sokkal éjfél után, egy lakóház 
melléképületében, amely a Népfront utca 
elején levő Univerexport áruház közvet-
len közelében található. A lángok mintegy 
450 négyzetméteres területen tomboltak. A 
közeli tűzoltóotthonból gyorsan kiérkez-
tek az egységek, és elsősorban ennek is 
köszönhető, hogy a gyúlékony anyagokat 
tartalmazó épületből nem terjedtek át a 
lángok a mindössze néhány tíz méternyire 
lévő lakóépületekre. 

A tűzoltók emberfeletti erővel küzdöt-
tek a lángokkal, ennek ellenére az épület 

közvetlen közelében lévő asztaloscég és az 
Univerexport raktárépületeire is átterjed-
tek a lángok. A helyieken kívül újvidéki és 
zsablyai tűzoltók is a helyszínre érkeztek, 
összesen nyolc jármű és tizennégy tűzoltó 
vett részt az oltásban. 

Nem sokkal negyed kettő után várat-
lanul hatalmas lángcsóva csapott fel több 
méteres magasságban, ekkor gyulladt meg 
ugyanis egy nagyobb mennyiségű gázolaj, 
valamint nem hivatalos információk sze-
rint két személygépkocsi is égett. A lángok 
az oltók testi épségét is veszélyeztették, 
de szerencsére sen-
ki sem sérült meg. A 

Folytatás az 1. oldalról
Mint fogalmazott, a magyar képviselők szóvá tették, hogy az első 

helyi közösségnek szánt eszközök megcsappantak. Erre az illetékesek 
magyarázata az volt, hogy a már említett koptatóréteg kizárólag ezen 
helyi közösség útjaira kerül majd. Egy másik ígéret szerint viszont már 
a költségvetési eszközök első átütemezésénél az Ifjúsági Otthon tetőszer-
kezetének felújítása is bekerül a büdzsébe. 

– Mi azt kértük, hogy az előttünk álló 2–3 évben teljesen újítsuk fel 
az Ifjúsági Otthon épületét, emelte ki a testület elnöke. A költségvetési 
tételeket sorolva elmondta, a jövő Illés-napi rendezvénysorozat lebonyo-
lítására több mint másfél millió dinárt fordítanak, a Kókai Imre Általá-
nos Iskola telepi tagozatában pedig kicserélik a bútorzatot, légkondici-
onálót és sötétítőket vásárolnak az ablakokra. A Szirmai Károly Magyar 
Művelődési Egyesület klubhelyiségében a tetőszerkezet javítása a helyi 
művelődési központ költségvetésébe került be. Visszatérve a már említett 
csatornahálózatra Pásztor kifejtette, 2024-ben és 2025-ben újabb száz-
százmillió dinárt fordítanak erre a célra. Először azokat a szakaszokat 
fejezik be, amelyek rendelkeznek tervdokumentációval.

 Mint mondta, személyes kudarcként éli meg, hogy ez így történt, ám 
mindez azzal magyarázható, hogy a prioritásokat nem helyi, sokkal inkább 
felsőbb szinteken határozzák meg. A jövő évi költségvetés tartalmazza egy 
új kerékpárút kiépítésének tervdokumentációját is, nevezetesen a Jovan 
Jovanović Zmaj és az Újvidéki utcák sarkától egészen a tűzoltóotthonig. 
A park rendezésére szánt összeg 18 és félmillió dinár, a közművállalat-
nak pedig céleszközként 30 millió dinár jut járművásárlásra. Egymillió 
dinárból lecserélik az ablakokat a központi óvoda épületén, hétmillió 

Rekordméretű büdzsé dinárból pedig felújítják a községháza alagsori előcsarnokát, sorolta a 
képviselő-testület elnöke. Értékelése szerint a költségvetés fejlődő, ugyanis 
a teljes összeg fele, csaknem 1.147.800.000 dinár a befektetésekre irá-
nyul. A megvalósítás mértékét latolgatva elmondta, amennyiben megér-
kezik az önkormányzat számlájára a vízgyárra beígért 800 millió dinár, 
akkor minden bizonnyal megközelíti majd a száz százalékot ez az arány. 
Ő maga egy kicsit szkeptikus e tekintetben, hiszen mint fogalmazott, volt 
már olyan is, hogy a szennyvíztisztító költségvetési tételként szerepelt a 
büdzsében, és mégsem lett belőle semmi, pedig már a számlán volt a 
120 millió dinár. Tartományi támogatás lévén azonban bízik abban, hogy 
ez nem így lesz, hiszen a szennyvíztisztító esetében is abban a három 
községben, ahol ilyen forrásból pénzelték, elkészült. Temerinben még 
az alapkő sincs lehelyezve, hangsúlyozta Pásztor. Elmondása szerint a 
magyar képviselők támogatják a jövő évi költségvetést, de volt néhány 
megjegyzésük azzal kapcsolatban. Ő maga a mezőőri szolgálatnak szánt 
9 millió dinárra rekflektált. Mint mondta, mindannyian látjuk, hogy egé-
szen a Nagybaráig be vannak szántva a földek egészen a kerékpárútig, 
holott 3-4 méter mindenütt állami tulajdonban van. Ezzel ellentétben 
viszont nincs egyetlen egy feljelentés sem a mezőőrök részéről, fogal-
mazott Pásztor. Nyomatékosította, a járda nem arra szolgál, hogy azon 
a mezőgépek forogjanak, a gazdáknak meg kell érteniük, hogy az a 
földterület nem az övék. Hasonló a helyzet a dűlők esetében is, vannak 
ugyanis olyan határrészek, ahol szinte félig fel van szántva a dűlő. Ezért 
kell utánajárni annak, hogy vajon mire kapja a mezőőr szolgálat azt a 
9 milliót, tette hozzá. 

Csütörtökön tartja idei utolsó ülését a községi képviselő-testület, 
ahol a közvállalatok és közintézmények jövő évi munkaprogramját vi-
tatják meg.

ácsi

Hatalmas tűz tombolt

A lángok több méter magasra is felcsaptakKedd reggel már jól láthatóak voltak a keletkezett károk

lakóház udvarából és az Univerexport irá-
nyából is folyamatosan oltottak, és nem 
sokkal két óra után sikerült a tűz tovább-
terjedését megállítani.

Az oltást még reggelig folytatni kellett, 
és hét óra után is nagy füst borította be a 
helyszínt. Hivatalos információ nem ér-
kezett a tűz keletkezésének okáról. Meg 
nem erősített sajtóértesülések szerint a 
tüzet a melléképületben nem megfelelően 
bevezetett elektromos vezetékek okozták. 
A helyszínelés még kedd reggel is zajlott, 
emellett két tűzoltóautó is a helyszínen tar-
tózkodott. Az anyagi kár tetemes.

F. D.
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Mennyit drágult a földgáz?
A temerini gázelosztó közvállalat szórólapon értesítette a 

fogyasztókat, hogy január elsejétől megdrágul a földgáz, 1 kWh 
(kiloWatt óra) 4,05 dinárba fog kerülni. Köbméterben kifejezve 
ez 43,6 dinár, a drágulás előtt 1 köbméter 35,11 dinár volt. A 
drágulás tehát nem 11, amint azt korábban bejelentették, hanem 
24,32 százalékos. 

Erre a jelentős különbségre úgy került sor, hogy az ár kiala-
kításakor a földgáz magasabb hőértékét (11,5 kWh) alkalmazzák, 
a drágulásig viszont az alacsonyabb hőértéket (9,6 kWh) hasz-
nálták. A magasabb fűtőérték alkalmazása részben indokolt, 
mivel a kondenzációs gázkazánok kihasználják a gáz energia-
tartalmának 98 százalékát. Legtöbben azonban hagyományos 
kazánt használnak, melyeknek hatásfoka a legjobb esetben is 
csak 80 százalék körüli. Így a gázzal fűtők túlnyomó többsége 
az új árképzés szerint megfizeti azt az energiát is, melyet fel sem 
használ. Ennek ellenére a szakemberek szerint a gázfűtés még 
mindig a legolcsóbb.

A fogyasztást továbbra is köbméterben mérik, a leolvasott 
fogyasztást korrigálják (természetesen felfelé) a légnyomással, 
a hőmérséklettel, mivel ezek a tényezők hatással vannak a mé-
rés eredményére. A kapott köbmétereket átalakítják egy másik 
mértékegységbe, kWh-ba, és az ebben a mértékegységben ki-
fejezett fogyasztás jelenik meg a számlákon. A kWh-ban meg-
adott fogyasztásban már benne van a magasabb fűtőérték, ami 
lényegében állandó, mivel az egész országban azonos minőségű 
gázt használnak. 

Az értéktöbblet-adó (porez na dodatnu vrednost PDV) 10 szá-
zalékos, a fogyasztási hely (gázóra) utáni illeték nem változik, 
évi szinten 979 dinár. 

Kitiltanák a 
tantermekből a mobilt

Az erőszak elleni küzdelem részeként betilthatják Szerbiában az általá-
nos iskolákban a diákok órai mobilhasználatát. A kérdésben Branko Ružić 
oktatási miniszter ígérete szerint december 20-ig döntés születik. 

Mint mondta, a kérdés már régóta napirenden szerepel, olyannyi-
ra, hogy egy bizottságot is létrehoztak a témával kapcsolatban. A konkrét 
javaslat arra vonatkozik, hogy növeljék az oktatási intézményekben dol-
gozó pszichológusok és pedagógusok számát, továbbá hogy a diákok ne 
vihessenek be mobiltelefont a tanórákra. Sziveri Béla, a Kókai Imre Általá-
nos Iskola igazgatója szerint a mobiltelefon használatának teljes betiltása 
értelmetlen, hiszen sok esetben szükség van rá az oktatásban. Véleménye 
szerint sokkal inkább azt kellene megtanítani a diákokkal, hogy milyen 
célból válhat a hasznukra ez az eszköz. Mint mondja, rengeteg időt venne 
igénybe az, ha a tanórák kezdetén mindenkitől beszednék a telefont. 

ácsi

mm

Kedden, december 20-án 
este 6 órakor a Művelődési 

Központ kiállítótermében megnyílik 
Kalmár Mária II. önálló kézimunka-kiállítása.  

A szervezők mindenkit szeretettel várnak.

Községünk ugyan nem rendelkezik bővizű folyóval, de a területén 
folydogáló Jegricska, valamint a vízgyűjtő területéhez tartozó kisebb 
erecskék fölött mégis vannak hidak. Hirtelen mintegy tucatnyit tudok 
összeszámolni, legalábbis amerre én járok. Lehangoló látvány, hogy egy 
híján egyiknek sincs korlátja. Pedig gyerekkorom-
ban még álltak, igaz, már akkor is erősen elhasznált 
állapotban. Rozsdamarta, különböző irányba gör-
bülő vasrudak voltak ezek, amibe szükség esetén 
még bele is lehetett kapaszkodni. Lassanként azon-
ban ezek is elfogytak, mint a nagy erdő a Túlabarán. 
Utóbbi legalább idővel újra kihajtott, de a hidak 
korlátait soha nem újította fel senki.

Sokat gondolkodom, mi lehet vajon ennek az 
oka. Idő, esetleg pénzhiány? Ha elvetem azt az osto-
ba gondolatot, hogy az arra illetékesek egyszerűen 
hanyagok és felelőtlenek, az a gondolatom, hogy 
turistacsalogatónak szánják: mert hídjaink áldatlan 
állapota mellett van még lehetőség mást mutogatni. 
Itt vannak pl. a dőlőutak, amelyek azt hiszem, hogy 
még a török időben is így néztek ki. Azért jutottam 
ilyen ötletre, mert eszembe jutott, hogy tavaly egy 
csoport turistát láttam a fácános előtti hídon ácso-
rogni: voltak közöttük japánok is. Széles mosollyal 
mutogattak a „beállt” piszkos vízre, no meg kéz- és 

taglejtésekkel adták tudtomra, hogy hiányolják a korlátot. Mivel közeli 
terveimben nem szerepel, hogy megtanulok japánul, így hasonló moz-
dulatokkal jeleztem, hogy ez tulajdonképpen egy társasjáték, gurítasz 
egyet, haladsz előre, és ha nem törik tengelyed valamelyik kátyúba, hát 

esetleg a vízbe pottyansz.
Ha szerencséd van, ha valaki éppen arra jár kihúz, 

hát újrakezdheted ezt az izgalmas, soha véget nem érő 
játékot. Úgy tűnt, hogy újdonsült ismerőseim megértet-
ték. Szapora fejbólogatással és hajlongásokkal adták ezt 
tudtomra: utána pedig mindenki ment a maga dolgára. 
Jó lenne persze azt is pontosan tudni, hogy kinek a ha-
táskörébe tartoznak ezek az elhanyagolt hidak. Talán 
tragédia kell ahhoz, hogy mindez kiderüljön? Ha már 
felvetem ezt a problémát, illene valamilyen megoldást 
is találni. Ajánlatom, hogy egy lepusztult híd  korlátját 
felújítom, csak nevet is adhassak neki. Talán akkor 
majd mások is kedvet kapnak ahhoz, hogy folytassák 
a megkezdett munkát. Így aztán még megérhetjük, 
hogy esztendőre vagy kettőre korlátok fogják szava-
tolni a polgárok számára a balesetmentes áthaladást. 
Lám, lám, milyen szép is lenne az, milyen kevés kell a 
boldogsághoz: csupán néhány szál laposvas, féltucatnyi 
hegesztőpálca és egy doboz festék.

Hídjaink állapotáról

A Petőfi Sándor utcában levő 
hídon ugyan korlát van, de félő, 
hogy a betontalapzat beledől a 
vizesárokba

Az olvasó írja

Ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai 
ügyintézésre, vérminták bevitelére a városba, véreredmények hazahozatalára, 

gyógyszerek kiváltására vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

Novák-TAXIT
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
Költöztetést vállalunk kombival!

FeRenczI Sándor
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Az ART BUGS kreatív műhely
Az ART BUGS Kreatív Műhely munkáiból nyílt kiállítás szombat este 

az Alkotóház képtárban. Bene Obradović Katarina csoportvezető vá-
logatásában csaknem 300 gyermekrajzot mutattak be a szép számban 
megjelent közönségnek. A színes, képzeletet szabadjára engedő alkotások 
különböző technikával készültek ezeken a foglalkozásokon, a kezdemé-
nyező célja pedig az, hogy a gyerekek függetlenül attól, hogy mennyire 
tehetségesek, megérezzék és átéljék az alkotás varázsát, és szabadjára 
engedjék képzeletüket. 

Katarina, aki egyébként diplomás grafikus és képzőművészettanár, 
maga köré gyűjtötte azokat a gyerekeket, akikben ott lapul az alkotási 
vágy, a műhelymunkákon heti két alkalommal arra ösztönzi őket, hogy 
szakadjanak ki a megszokott, sablonos keretekből, és próbáljanak ki 
valami újat, valami nem mindennapit. Támogatja őket abban, hogy az, 
amit elképzelnek, valósággá váljon a papíron. Mint mondja, egy-egy 
munka elkészülte után látja a gyermekek arcán, hogy mennyire büszkék 
magukra, valamint arra, amit letettek az asztalra. Kísérleteznek az anyag-
gal, témákat dolgoznak fel, amiből aztán rajzok, szobrok, domborzati 
művek, installációk születnek. 

Noha a műhelymunka ötlete már korábban megfogalmazódott benne, 
a gyakorlatban csak három évvel ezelőtt indultak be a foglalkozások. Je-
lenleg ötven aktív tagja van a csoportnak, a korosztály változó, az ötévestől 
a tizenhat évesig mindenki együtt dolgozik a két iskolai órát kitevő két-
nyelvű foglalkozáson. Katarina rendkívül büszke a gyerekekre, hiszen azt 
tapasztalja, hogy művészeti kifejezésviláguk nem ismer határokat. Rengeteg 

tervük van, újabb tárlatokon bemutatkozni, képzőművészeti pályázatokon 
rendszeresen részt venni, községünk falait muráliákkal díszíteni. Ezentúl 
is felkészítik majd azokat a végzősöket, akik a művészeti középiskolába 
szeretnének iratkozni. A csoportvezető elmondta, a jövőben a felnőttek 
számára is szeretnék megszervezni a műhelymunkát. Az ART BUGS Kre-
atív Műhely gyermekeinek kiállítása január közepéig tekinthető meg az 
Alkotóházban. Katarina köszönetettel tartozik a TAKT-nak, amiért biz-
tosították számukra a kiállítótermet, valamint Varga Valentinnak, Tallós 
Kosanić Zsuzsának és Ádám Istvának a közreműködésért.

Nagyon szép gyermekmunkák kerültek kiállításra

ácsi

A Boldog Gizella Kézimunka Szakkör tagjai idén is ellátogat-
tak az iskolába, ahol a harmadik és negyedik osztályos tanuló-
kat avatták be a hímzés fortélyaiba. A szorgos kezű asszonyok 
türelmesen és odaadóan tanították meg a gyerekeket hímezni. 
Két alkalommal látogatták meg az osztályokat, és segítettek a 
gyerekeknek elkészíteni a karácsonyi motívumú szalvétákat. 
A fiatalok mindvégig lelkesen öltögették a cérnaszálakat az 
anyagba. Munkájuk gyümölcsét pedig most kiállítás formájá-
ban láthatják viszont. A karácsonyi szalvétákat az iskola fo-
lyosóján állították ki, így az alkotók munkáját a téli szünidő 
kezdetéig minden tanuló megtekintheti. Az ünnep hangulatát 
idéző kézimunkák kiállítását a szorgos kezű asszonyok saját 
alkotásaikkal is kiegészítették. 

Gyermekmunkák 
karácsonyi kiállítása

A Kókai Imre Általános Iskola központi 
épületében állították ki a tanulók kézimunkáit

November utolsó vasárnapján a Temerini Múzeumbarátok Egyesüle-
tének tagjai megtartották tisztújító évi közgyűlésüket a TAKT épületében. 
Az egybegyűlteket Fúró Dénes elnök köszöntötte, aki beszámolt a ta-
valyi évben megvalósult aktivitásokról és a felmerülő nehézségekről is. 
A koronavírus-járvány okozta bizonytalanság miatt a 2021-es eszten-
dőben csak a hagyományos helytörténeti verseny megrendezésére, va-
lamint a jutalomkirándulás megvalósítására szorítkozott az egyesület 
aktivitása. Tavaly Szabadkára utaztak az első három helyezett diákjai, 
akik szép emlékekekkel gazdagodva tértek haza. Az elnök felvázolta 
a problémákat, amelyek elsősorban az aktív tagság alacsony létszá-
mát érintik. 

Szerencsére a fiatalok körében akadnak olyanok, akik szívükön 
viselik a múzeum sorsát, és a helytörténet iránt is érdeklődést mutat-
nak, így az elkövetkezőkben nagyobb részt vállalnak majd az egyesület 
munkájában. A közgyűlés négy évre megválasztotta az új összetételű, 
héttagú elnökséget és a háromtagú ellenőrző-bizottságot, ugyanakkor 
az elnöki pozícióban nem történt változás. A pénzügyi jelentés alapján 
elmondható, hogy az egyesületben nem volt nagy pénzmozgás a tavalyi 
évben, ugyanis mindössze 75 ezer dinárból gazdálkodtak, amit főként 
a programok költségeinek fedezésére fordítottak. A gyűlésen a tagok 
felvetették a pipatórium ügyét, amelynek megvalósítása mostanra már 
a végső szakaszába került, így a jövő év folyamán már az állandó ki-
állítás részét fogja képezni. 

A megbeszélésen felmerült egyebek mellett a történelemmel, hely-
történettel és családfakutatással kapcsolatos előadások megszervezé-
se, amelyeket az elkövetkező időszakban szeretnének megvalósítani 
és lehetőség szerint rendszeresíteni is, hiszen a tapasztalatok azt mu-
tatják, hogy minderre lenne igény közösségünkben. Az egybegyűltek 
végül kötetlen beszélgetéssel zárták a közgyűlést.

F. D.

a múzeumbarátok 
tisztújító közgyűlése
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Nem tudom, tegnapelőtt, vagyis december 13-án hányan ültettek 
kis cserép- vagy üvegtányérkába lucabúzát, és azt sem, hogy akik 
ültettek, tisztában vannak-e még e szokáscselekmény eredeti szerepé-
vel. Mert ez is, mint annyi minden más, ami e jeles naphoz kötődött, 
át volt itatva jóslással és varázslással. Az ilyenkor ültetett csuporbeli 
búza karácsony este már elég nagyra nőve zöldült, és nemcsak a han-
gulatot tette ünnepélyesebbé, de ezzel kívánták befolyásolni a követ-
kező évi bőséges gabonatermést is, akárcsak a háziállatok egészségét, 
termékenységét – ezért etették fel egyesek már Szent János napján 
(december 27), de a legtöbben vízkeresztkor (január 6) a barmok-
kal, baromfikkal.

Luca női szent, a napjához kapcsolódó szokások is többnyire 
az asszonyokhoz, lányokhoz kapcsolódtak. (Bizonyára a szüzessége 
védelmében vértanúhalált szenvedett Szent Lúcia legendájához köt-
hető az e naphoz fűződő hagyomány, ami azonban valójában sokkal 
mélyebben gyökerezik, és vélhetően bizonyos fokig ráépült az ókori 
római Bona Dea, vagyis a Jó Istennő keletről Rómába „importált” 
kultuszára, középpontban a tisztasággal és a termékenységgel, amit 
a matrónák és a Vesta-szűzek mindig december elején ünnepeltek, a 
férfiak teljes kizárásával.)

Nagyanyáink, dédanyáink idején a háziasszonyok előző este ilyen-
kor a szokásosnál is nagyobb rendet raktak a házban, a konyhában, a 
tűzhely körül különösen, mégpedig hogy Luca mindent tisztán találjon. 
Temerinben még ma is vannak, akik úgy tartják, hogy a szerencse biz-
tosítása végett a portán mindig befelé kell söpörni, kivéve ezt a napot: 
Lucakor fordítva volt, kifelé söpörtek, hogy minden rossz elmenjen a 
háztól. Bizonyos női munkák ezen a napon tiltva voltak. Szőni, fonni, 
varrni nem volt ajánlatos. Azt tartották, hogy aki ilyenkor varr, annak 
„Luca bevarrja a tyúkjai seggit”, vagyis kevés lesz a tojás. Hajnalban a 
gazdasszony dolga volt tüzes piszkafával megkotorni a tyúkólban ülő 
baromfit, tevékenységét különféle, a tojáshasznot és a kotlást biztosító 
mágikus mondókákkal kísérve: 

„Tojj, tyúkom, tojj,/Ha nem tojsz, kotolj!”, „Édes tyúkocskám, 
ne csak tojj-tojj,/Hanemkoty-koty-koty!” De volt, aki nem csak a 
hasznát akarta így biztosítani, hanem a másét is rontani: „Tyúkjaim, 
tyúkjaim,/Nekem tojjatok,/Sokat tojjatok,/ A szomszédasszonynak 
meg szarjatok!” 

A nagyobb lányok ilyenkor a szerelmi jóslás terén jeleskedtek. 
Úgynevezett lucapogácsát sütöttek. „Akire rágondót a nagylány, 
annak szúrt tollat a pogácsába. Ha nem égett el [a sütéskor], az 
lett a párja.” Mások lucagombócot főztek: tizenkét cédulára egy-egy 
fiúnevet írtak, és a gombócba rejtve megfőzték. Úgy tartották – bár ezt 
csak félig vették komolyan – hogy amilyen keresztnevet rejt a nagylány 
által először kivett gombóc, olyan nevű lesz az élete párja.

Egy-egy lucapogácsába rejtett fémpénzzel szerencsét, gazdagságot 
kívántak jósolni és varázsolni annak, aki épp ilyenre harapott. Voltak 
családok, ahol a pogácsákba szúrt tollak megpörkölődéséből, elégésé-
ből kívántak következtetni arra, hogy melyik családtag fog a következő 
évben meghalni. Ennek a jóslásnak az eredményétől viszont nagyon 
féltek, ezért igencsak odafigyeltek, hogy mi történik a kemencében 
vagy a sütőben. 

A hetvenes években Temerinben még akadtak idősebbek, bár már 
akkor is csak kettő-három, akik emlékeztek rá, hogy gyerekkorukban 
Luca napján fehér lepelbe öltözött asszonyok vittek apróbb ajándékokat 
rokonokhoz, szomszédokhoz, ha ott kisgyerekek is voltak. (Valószínű-
leg ennek az ősi hagyománynak a szerepét vette át később a Mikulás 
december 6-án.)

A férfiaknak kevesebb, de annál látványosabb szerep jutott, ugyanis 
e napon kezdték eszkábálni a lucaszéket, amit tizenkétféle fából tizen-
két nap alatt kellett elkészíteni, mert erre ülve vagy állva a december 
24-ei karácsonyi éjféli misén fel lehetett ismerni a falu boszorkányait, 
bűbájosait, akik a fejükön viselt hatalmas ökörszarvaiktól (amit má-
sok nem láthattak), csak oldalazva tudtak bemenni a templomajtón. 
De a régi temeriniek fontak lucaustort is fűzfavesszőből, hasonló, bo-
szorkány-felismerési céllal.  Mondani sem kell, hogy a boszorkányok 
is résen voltak, és mise után üldözőbe vették a kíváncsiskodót, akit ha 
menekülés közben nem szórt maga mögé szemes kukoricát, kölest, 
árpát, de leginkább mákot, alaposan helyben hagytak.

Néhai Kohanecz Mihály kocsmáros azt mesélte, hogy neki fiatal ko-
rában szétszaggatták a subáját. Mások úgy menekültek meg, hogy jobb 
híján gombostűt szórtak maguk mögé, mert a boszorkányok, amíg azt 
föl nem szedték, nem mehettek tovább. De önvédelmi célból megtet-
te akár az elhajított ruhakefe is, mert abból erdő támadt, a gonoszok 
szarvai a fák közt elakadtak, így az üldözött egérutat tudott nyerni, és 
többé-kevésbé épségben haza is ért, hogy azután hátborzongató éjsza-
kai élményeivel ejthesse ámulatba hallgatóságát.

A bűbájos Luca

– A Szirmai Károly Magyar Művelődési 
Egyesületben mindig is odafigyeltünk arra, 
hogy a generációkat közösséggé kovácsoljuk. 
Az ünnepek erre kiváló lehetőséget nyújta-
nak, hiszen ilyenkor a legfiatalabbak és az 
idősebbek együtt ünnepelnek. Az egyesület-
ben a négyéves gyerekektől kezdve a nyugdí-
jasokig mindenki aktív munkát folytat. Egész 
évben figyelünk egymásra, de ilyenkor az 
ünnepek előtt méginkább kifejezésre jut ez a 
kapcsolat, ami évről-évre egyre szorosabb. 

Több mint húsz évvel ezelőtt azzal a cél-
lal szerveztünk Luca-napi műsort, hogy az 

ünnepet megelőzően lehetőséget biztosít-
sunk a barátkozásra, közös munkára és nem 
mellesleg a hagyományok tovább éltetésére. 
Idén sem hagyjuk ki ezt a kiváló alkalmat. 
A szakcsoportjaink máris lázasan készülnek 
az ünnepi műsorra, amelyben minden nép-
zenei és néptáncos csoportunk részt vesz. 
Az óvodás néptáncosoktól kezdve a haladó 
táncosokon át a citerások, a felnőtt kórus, a 
vonós zenekar és a felnőtt citerások is jelen 
lesznek. Amikor a hagyományőrzésről beszé-
lünk, akkor nagyon sokszor úgy gondolják, 
hogy itt olyan hagyományokról, szokásokról 

Luca, Luca, kitty-kotty
Szombaton tartja hagyományos évzáró műsorát a Szirmai Károly MME

van szó, amik ma már nem olyan jelentősek. 
Mi ezt más szemszögből közelítjük meg a 
próbáink alkalmával.

Arra törekszünk, hogy a hagyományokat, 
szokásokat átadjuk a gyerekeknek és fiatalok-
nak, akik ezáltal olyan többlettel gazdagod-
hatnak, amit ők is érdemesnek találnak majd 
arra, hogy tovább adják az utánuk következő 
generációknak. Luca napjához számos hagyo-
mány fűződik, amikből mi is nyújtunk majd 
ízelítőt a műsor folyamán. Nem maradhat ki a 
programból a lucázás, ahogyan a betleheme-
zés sem. Azt gondolom, hogy ez alkalommal 
is egy színvonalas műsorral ajándékozhatjuk 
meg a temerinieket Luca napja alkalmából.

A Luca, Luca, kitty-kotty ünnepi műso-
runkat szombaton, december 17-én tartjuk 
a színházteremben este 7 órai kezdettel.

A belépőjegyek a korábbi évekhez hason-
lóan 200 dináros áron vásárolhatóak meg a 
színház klubhelyiségében. 

 T. D.

A Szirmai Károly Magyar Művelődési Egyesület népzenei szakosztályai lá-
zasan készülnek a hagyományos Luca-napi ünnepi műsorukra. LuKÁcS Imre 
néptáncoktató lapunknak elmondta, hogy idén is minden csoport bemutatkozik 
majd a műsorban.

cSoRba béla
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csapatok. 1905-ből is fennmaradt néhány adat, 
illetve 1924-ből is egy rendkívüli közgyűlésről. 
Számunkra öröm, hogy együtt ünnepelt velünk 
a Szerbiai Vadászszövetség elnöke, a Vajdasági 
Vadászszövetség küldöttsége és a községi veze-
tés több tagja. 

Egyesületünk szorgalma reményeink szerint a 
jövőben sem fog lankadni. Az évforduló alkalmá-
ból elismerésben részesítettük mindazokat, akik 
kimagasló szorgalmat mutattak az egyesületben és 
a vadászati tevékenységben. Noha az ágazat sem 
Temerinben, sem a vidéken nincs könnyű hely-
zetben, mégis bizakodva tekintünk a jövőbe.

A lényeg számunkra az, hogy megőrizzük 
az egyetértést, és megtartsuk vadászterületünk 
nagyságát, valamint az állomány létszámát. Ezek 
a legfontosabb feladataink – mondta az egye-
sület elnöke. 

Az egyik legrangosabb elismerést, a Szerbiai 
Vadászszövetség arany érdemrendjét Slobodan 
Rokvić érdemelte ki.

 – Tizennyolc éve foglalkozom vadászattal, 
jelenleg az egyesület alelnöki tisztségét töltöm 
be. A Szerb Vadászszövetség arany elismerését 

A temerini Fácán Vadászegyesület a hét végén 
ünnepelte fennállásának századik évfordulóját. 
A jelentős jubileum alkalmából plakettekkel és 
érdemrendekkel jutalmazták mindazokat, akik 
munkájukkal hozzájárultak a vadászat népszerű-
sítéséhez, és szorgalmas tevékenységet folytattak 
az egyesület keretében.

Az ünnepséget a vadászotthonban tartották, 
amelyen jelen volt Bratislav Ćirković, a Szer-
biai Vadászszövetség elnöke, aki a díjátadó után 
lapunknak nyilatkozva elmondta: a centenári-
um megünneplése rendkívül jelentős, hiszen a 
vadászok emberemlékezet óta kiemelkedő sze-
repet vállalnak az ökológia és a környezetvéde-
lem területén.

 – A vadászat egy jelentős gazdasági és me-
zőgazdasági tevékenység, amely számos tudo-

mányos, mezőgazdasági ágazatra is kiterjed. Ez 
az ősi tevékenység a környezetvédelem szem-
pontjából is jelentős feladatot tölt be. A vadá-
szok kiváló ökológusok és környezetvédők. Ne 
feledjük, hogy bár nagyszámú vadat kilőnek, a 
vadállomány száma változatlan. Ez azt mutatja, 
hogy az állam által jóváhagyott erőforrásokkal 
megfelelően és fenntarthatóan gazdálkodnak. A 
vajdasági vadászterületek mindig is nagy jelen-
tőséggel bírtak, ami manapság sincs másként. 
A terep kellő adottságokkal rendelkezik, vadta-
karmányban gazdag és megfelelő előfeltételeket 
teremt az élőhelyek szempontjából is. Az intenzív 
mezőgazdaság és az agrotechnikai eszközök al-
kalmazása okoz némi nehézséget, de a gazdákat 
folyamatosan arra kérjük, hogy óvják a vad élő-
helyeit, és legyenek körültekintőek az agrotech-
nikai szerek alkalmazása során. 

A temerini vadászok rendkívül szorgalmasak, 
önkéntes munkát végeznek a természetvédelem 
és a vadállomány fenntartása érdekében, ami 
mindenképpen dicséretet érdemel – emelte ki 
a Szerbiai Vadászszövettség elnöke. 

Tóth Rudolf, a Fácán Vadászegyesület el-
nöke beszélt a temerini vadászok múltjáról, de 
a terveiről is.

– Több írásos feljegyzésünk is van a múltból, 
de nagyon nehéz egyértelműen meghatározni a 
megalakulásunk pontos idejét. 1922-ből szár-
maznak az első releváns adatok az egyesületünkre 
vonatkozóan, ezért ezt jelöltük meg a megalaku-
lás dátumaként. A temerini vadászegyesület ennél 
jóval előbb megkezdhette munkáját, ugyanis az 
1897-ből származó adatok arról tanúskodnak, 
hogy a településen már akkor léteztek vadász-

Átadták a Szirmai-díjat
Várady Tibor két kötetéért kapta meg

Idén Temerinben adták át az 1975-ben alapított díjat, amelynek 
sorsáról ezúttal a Bordás Győző, Csorba Béla és Faragó Kornélia 
összetételű bírálóbizottság döntött. Várady Tibor apai és nagyapai 
ügyvédi hagyatékából merített, és ezekből írja ezeket a dokumen-
tum jellegű novellákat. A zsűri egyhangú döntést hozott, mondta 
FArAgó Kornélia nyugalmazott egyetemi tanár, a zsűri elnöke. Mint 
fogalmazott, a szerző jól ismeri a jelentésrendszert, amelyben mozog, 
a jogászösztön működik, a használt nyelvi minták egyértelműek és 
lényegretörőek. 

– Egyedi könyvek születtek a vajdasági magyar irodalomban, 
ugyanis dokumentáris feldolgozással nem igazán szoktak szépirodal-
mat írni, viszont ezek a könyvek bekapcsolódnak a jelenkori magyar 
irodalom folyamataiba. Léteznek ugyanis olyan könyvek, amelyek 
archivális eredetűek és archivális szemléletűek, emelte ki.  

VárADy Tibor mindkét könyve a családi irattár archív anyagából 
merít. Tanúkihallgatásokból, a bírósági ítéletekből, az önvallomás-
okból, a levelekből ismerteti a történelemből kimaradt háborús és a 
háború utáni mindennapokat. Kifejtette, ezeknek a mindennapoknak a 
látása, és persze a mindennapok mögötti társadalmi alakuló képletek, 

hitek, lendületek látása egy kicsit abban is segít, hogy a jelent is va-
lamiképpen jobban lássuk, és a jelenben hullámzó lendületeket és 
képleteket is jobban felismerjük. 

BordáS Győző, a Szirmai Károly Emlékbizottság elnöke el-
mondta, most először történt meg, hogy egyszerre két kötetet dí-
jaztak. Emlékeztetett rá, hogy a zsűri mindig két év termését veszi 
figyelembe, és egyik évben magyar, a másikban pedig szerb nyelvű 
alkotást díjaz. Ezúttal azonban úgy alakult, hogy mivel Várady Ti-
bornak 2021-ben és 2022-ben is megjelent egy-egy kötete, a zsűri 
mindkettőt díjazta.

a helyi vadászat száz éve
Többen rangos elismerésben részesültek

oláh Sándor (balról) átveszi az arany 
érdemrendet Mile Ivanovićtól. A háttér-
ben Tóth rudolf, a Fácán Vadászegye-
sület elnöke.

Bratislav Ćirković, a Szerbiai Vadász-
szövetség elnöke átnyújtja az arany ér-
demrendet Slobodan rokvićnak
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A díjátadón megemlékeztek Szirmai Károly írói munkásságá-
ról, ugyanis idén van halálának ötvenedik évfordulója. A vajda-
sági magyar irodalom egyik legismertebb novellistáját CSorBA 
Béla írásával méltatták.

– Idén éppen ötven éve, hogy meghalt a „boldogtalan tudat” 
vajdasági magyar „fenomenológusa”, Szirmai Károly. Valljuk 
be, Temerinhez tulajdonképpen kevés kötötte, innen gyorsan 
elkerült, hiszen az aljegyzői feladatokat ellátó apát a család is 
követte új szolgálati helyeire, a nyugat-bácskai szerb falvakba. 
Valójában elég korán megismerhette a szikár egyedüllétet és a 
lelki magányt, elemista és középiskolás éveit Újvidéken tölti, Bu-
dapesten jogot tanul, 1914-ben doktorál. Első irodalmi munkái a 
fővárosban jelennek meg, 1910-ben kérészéletű folyóiratot is in-
dít (Fény és Sötétség). 1925-ben tér vissza Bácskába, a verbászi 
cukorgyárban kap tisztviselői állást. 1933-tól 1941-ig a Kalangya 
c. folyóiratot szerkeszti, s emeli igényes irodalmi orgánummá, 
amely ugyanakkor hűen és bátran követi a közélet kisebbségi 
sorsot érzékenyen érintő változásait is. Európában dúl a háború, 
Lengyelországot a németek és az oroszok már felosztották, Hit-
ler éppen lerohanja Franciaországot, de tájainkon még béke van, 
amikor 1940-ben hazalátogat szülővárosába, s irodalmi riportban 
(Szép magyar munka) számol be egy szociálisan érzékeny, de a 
kultúra iránt is elkötelezett jótevő földbirtokosnak, Stuchlik La-

josnak a segélyakciójáról, a temerini gazdaköri Telepen szegény 
napszámos családoknak épített házakról. 

1941-ben alattomos támadások érik, hogy zsidó szerzőknek is 
helyet ad a lapban, ezért lemond a Kalangya főszerkesztői posztjáról. 
Sziklaszilárd polgári értékrendet követő magatartása miatt Szirmainak 
minden politikai rendszerrel meggyűlik a baja, a világháború utáni 
évek merev kultúrpolitikájának vajdasági megtestesítői sem kedve-
lik, megtűrik, de folyamatosan áskálódnak ellene. Közben Szirmai a 
verbászi cukorgyár szürke irodájában számfejt és könyvel egészen 
1955-ig, nyugdíjba vonulásáig, és közben megírja ezeknek az éveknek 
a legjobb vajdasági magyar novelláit.

Igazi elismerése a hatvanas években jön el, 1968-ban neki ítélik 
a Híd Irodalmi Díjat, s ezzel erkölcsileg végleg rehabilitálják, és meg-
kapja méltó helyét az irodalmi életben. A temerini politikai vezetők 
is ekkoriban veszik fel vele a kapcsolatot, hívják, hogy látogasson 
Temerinbe, de betegeskedésére hivatkozva elhárítja, hogy részt vegyen 
a községnapi ünnepségen. A következő évben Ökrész Károly veze-
tésével háromtagú küldöttség jár nála Verbászon, az íróval folytatott 
beszélgetést pedig Matuska Márton örökíti meg az akkori Temerini 
Újságban, írja Szirmai Károlyról Csorba Béla. 

A díjat 1975-ben alapították meg Szirmai Károly emlékére a vajda-
sági írók alkotói tevékenységének elismerése céljából. 

ácsi

a kiemelkedő vadászati szolgálatomért kaptam. 
Ez a legrangosabb elismerés, amit a szövetség 
odaítélhet egy vadásznak. 

Természetesen ösztönzően hat, és új ener-
giát biztosít a jövőbeli munkához. Ez rendkívüli 
megtiszteltetés a számomra és hálás vagyok, hogy 
felfigyeltek a munkámra, és mindazokra az erő-
feszítésekre, amit az egyesületért tettem. 

A terepen vagyunk, etetjük a vadat és fel-
ügyeljük a vadállomány állapotát. Azért dolgo-
zunk, hogy ezt a megfelelő szinten tudjuk tar-
tani. Szeretnénk a tagság létszámát megőrizni, 
illetve a vadállományt számát tovább növelni a 
mi területünkön – mondta az elismerésben ré-
szesített vadász.

A másik ugyancsak rangos elismerést, a 
Vajdasági Vadászszövetség arany érdemrend-
jét oláh Sándornak, az egyesület titkárának 
nyújtották át. 

– A Vajdasági Vadászszövetség arany elisme-
rése nagyon sokat jelent a számomra. Egy bronz 
elismeréssel már korábban kitüntettek, de ez a 
mostani külön öröm a számomra. Legfőképpen 
azért vagyok hálás, mert a vadásztársak megbe-
csülik a munkámat, és érdemesnek találtak a 
kitüntetésre. Immár tizenkét éve vagyok az egye-

sület titkára. A vadászengedélyek kiadása, azok 
begyűjtése, a rendezvények lebonyolítása, a mi-
nisztériumokkal való kapcsolattartás és az elnök 
munkájának segítése is a feladataim közé tarto-
zik. Tizenhat éve vagyok az egyesület tagja, ennek 
jelentős részét a titkárként töltöttem. Tennivaló 
bőven akad, de szerencsére a temerini vadászok 
nagyon szorgalmasak, 136 aktív tagja van az egye-
sületnek – mesélte az egyesület titkára. 

Az ünnepségen további elismerésekkel is ju-
talmazták a temerini vadászokat. Az elmúlt idő-
szakban az egyesületben kifejtett szorgos tevé-
kenységéért a Vajdasági Vadászszövetség bronz 
elismerésben részesítette még: Lóc ervint, Zelić 
Sretót és Dondur borislavot, ezüst érdem-
rendet kapott urbán Gyula és Vujić Milan. A 
Szerb Vadászszövetség bronz kitüntetését Mező 
Géza, Gulan Milan és Moisko László vehette 
át, az ezüst érdemrendet pedig urbán endre és 
Pethő Tibor érdemelte ki. 

A temerini Fácán Vadászegyesület további pla-
kettekkel jutalmazta mindazokat, akik kimagasló 
szerepet vállaltak az egyesület tevékenységében. 
A résztvevők közös vacsorával és társalgással ün-
nepelték meg a kerek évfordulót. 

T. D.

Használt ruhák átadása
A Vöröskereszt helyi irodájában szerdánként délután öt és hét 

óra között veszik át a használt ruhaneműt. A szervezet illetékesei 
arra kérik az adakozókat, hogy kizárólag a megjelölt napokon, 
előre bejegyzett időpontban hozzák el a ruhacsomagot. 

Időpontot a 062/88-41-561-es telefonszámon lehet kérni. 
Külön kell választani és csomagolni a férfi-, a női- és a gyermek-
ruházatot. A Vöröskereszt aktivistái, a csomag átadásakor ellen-
őrzik annak tartalmát. A szervezet irodája a községháza épüle-
tében található. 

A helyi általános iskola mellett a Sixteen kávézó és cukrászda dolgozói 
közössége is bekapcsolódik a karácsonyi Cipősdoboz Akcióba. Tavaly több 
mint száz csomagot juttattak el a rászoruló gyermekeknek, de abban bíznak, 
hogy idén mégnagyobb érdeklődés mutatkozik majd az akció iránt.  Aki 
szeretne segíteni a rászoruló gyermekeken, még csütörtökön leadhatja aján-
dékcsomagját az Újvidéki utca 455. szám alatt. A csomagba játék, írószerek, 
könyv, sapka, sál, kesztyű, rágcsálnivaló, tisztálkodási szerek kerülhetnek, 
viszont semmiképp sem olvadó, romlandó élelmiszer, kopott ruha, törött 
játék, gyümölcs. A szervezők arra kérik a jótékonykodókat, hogy a dobo-
zokat ne zárják le, valamint jelöljék meg, hogy milyen nemű és korosztályú 
gyermeknek szánták a csomagot. 

A Patriots Motoros Klub télapói de-
cember 23-án reggel 9 órakor meg-
érkeznek a temerini óvodákba

a SIXTeenben IS LeaDHaTóK a DobozoK

éRKezneK a MoToRoS TéLaPóK
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Miserend
16-án, pénteken, 6:30 ó: †Novák János, elh. szü-
leiért és testvéreiért.
17-én, szombaton, 8 ó.: a héten elhunytakért; 
valamint: †Zsúnyi Imre, Mészáros Borbála, a 
Zsúnyi és a Mészáros család elhunytjaiért; vala-
mint: †Varga Pál és Vargáné Pávai Julianna; va-
lamint: †Kabács Antal, Rózsika, a Kabács és az 
Úri család elhunytjaiért; valamint: †Mező István, 
Zsúnyi Margit és elh. hozzátartozók; valamint: 
†Magyarné Dobre Adela
18-án, vasárnap, Advent 4. vasárnapja, Telepen 7 
ó.: egy élő családért; Plébániatemplomban 8.30 
ó.: a népért; 10 ó: Szt. Antal és Szt. Rozália tiszt. 
hálából.
19-én, hétfőn 6:30 ó: †Kiss Mihály és a család 
elh. tagjai.
20-án, kedden 6:30 ó. (diákok utolsó hajnali mi-
séje): †ifj. Kálmán László és elő hozzátartozók.
21-én, szerdán, 6:30 ó.: Hálából.
22-én, csütörtökön, 18 ó.: †Štuban Franjo, a 
Štuban és a Horváth család élő és elhunyt tag-
jaiért.

APrÓHIrdETÉSEK
• Malacok (23–28 kg) és hízódisznók, (150–220 kg 
és 110–120 kg), valamint takarmányárpa, tritikálé és 
kukorica eladó. Telefon: 063/80-50-716.
• Vásárolok rosszvasat, papírt, rezet, messzinget, 
alumíniumot, ólmot, kályhákat, villanymotoro-
kat, autókat, elektromos készülékeket, régi ká-
beleket, antikvitásokat, régi pénzt, képregényt, 
albumot képecskékkel. A legjobb árat fizetem, 
azonnal. Tel.: 064/468-23-35.
• Biba házi tésztája tojással (reszeltke levesbe, vág-
va stb.) kapható minden csütörtökön és vasárnap 
a piacon, vagy hívja a 065/688-18-88-as telefon-
számot.
• Libák és kacsák, valamint kaktuszok eladók. 
Telefon: 3-857-902.
• Jó állapotban levő Yugót és Tomos automatic mo-
torkerékpárt vennék. Telefon: 064/61-74-682.
• Temerinben a telepen ház eladó. Érdeklődni 
a 063/86-32-737-es telefonszámon.
• Tomos E 90 elektronic motort vagy hozzá való 
részeket vennék. Telefon: 064/61-74-682.
• Zastava 750-es (kontrás) Fityót vennék bármilyen 
állapotban, csak papírokkal. Telefon: 062/583-261 
(Gábor).
• Eladó 1999-es regisztrált benzines Volkswa-
gen Polo 6N. Telefon: 063/198-08-52.
• Ház eladó. Ivo Lola Ribar u. 3, Temerin. Érdeklőd-
ni lehet a 063/536-568-as telefonszámon.

Kellett-e a jelzőlámpa?

A Vöröskereszt helyi szervezete köz-
li, hogy az idei utolsó véradási lehetőség 
december 22-én lesz. Várják az önkéntes 
véradókat.

A kolóniai helyi közösség lakói körében a mi-
nap hosszas vita alakult ki annak kapcsán, hogy 
vajon szükség volt-e a Partizán és Újvidéki utcák 
kereszteződésénél jelzőlámpát elhelyezni.  Egy 
felbőszült internetező azt ecsetelte, hogy a főutat 
keresztező mellékutcából felcsatlakozni kívánó 
sofőrök miatt gyakran lebénul a forgalom Temerin 
és Újvidék irányában is. Azt írja, csúcsidőben né-
hány alkalommal olyan torlódás keletkezett, hogy 
a községbe tartó kocsisor vége valahol a Járek 
bejáratánál lévő körforgalomnál volt. 

Többen voltak viszont azok, akik helyesel-
ték a lámpa létezését, hiszen korábban nekik is 
hosszasan várakozniuk kellett a mellékutca és a 
főút kereszteződésénél arra, hogy felhajtsanak 
a főútra. Mások azzal érveltek, hogy az iskola 
közelsége miatt is fontos az, hogy a gyalogosok, 
a gyerekek átkeljenek az úttesten, ez ugyanis 
korábban egyenlő volt a lehetetlennel. A sofő-
rök ritka esetben álltak meg, hogy átengedjék a 
zebrán közlekedőt. Noha az új jelzőlámpát még 
valamikor március végén szerelték fel, létezése 
még ma is vegyes érzelmeket vált ki. 

ácsi

Véradási lehetőség A Temerini Újság székhelye: Petőfi Sándor utca 70.
E-mail cím: dujmo2@gmail.com

Tel.: 021/843-750, 063/8-503-307
Lapzárta: kedd 10 óra.

Kérjük olvasóinkat, hogy legkésőbb 
a jelzett időpontig adják le 

hirdetésüket, információikat.
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Sándor édesapját, Ferencet 1944-ben Csúrogon 
a partizánok agyonverték, őt pedig édesanyjával 
Baloghné Csábi Rozáliával és három testvérével: Sán-
dorral, Annával és a mindössze négyéves Margittal 
a járeki haláltáborba terelték. Az ottani embertelen 
környezetből rokonuk, Samu Pál (105. sz. tanya) 
hozta ki őket, és adott födelet a fejük fölé. Sándor 
előbb a tullabarai Petroéknál a darálósban dolgo-
zott, majd húszéves korában, miután feleségül vette 
Povázsán Erzsébetet, párjával a Zsúnyi tanyára köl-
tözött felesnek. Szorgalmuknak köszönhetően rövid 
idő alatt annyi pénzt összespóroltak, hogy négy hold 
földdel együtt megvásárolhatták a közeli Varga Péter 
tanyáját (275. sz. tanya) és odaköltöztek.

Az üresen maradt Zsúnyi-szállás tulajdonosai 
az 1950-es évek megszorítását úgy próbálták át-
hidalni, hogy beléptek a szövetkezetbe, ami azt is 
jelentette, hogy a mezőgazdasági gépeik, a háziál-
lataik máról holnapra kollektív tulajdonba kerül-
tek. Az államai birtok emberei a tanyaudvarban 
levő gazdasági épületeket elbontották, majd újra 
felállították az újonnan alakult Ranković szövetke-
zetben, az egykori Góbor tanya udvarában (168. 
sz. szállás). A Zsúnyi-szállás udvarában és kertjé-
ben levő fákat is sorra kivagdosták. Csak a csupasz 
tanyaépület maradt.

1973-ban, Károly elhalálozása után a szántóföld, 
16 hold kivételével, amit az állam a mai napig nem 
kárpótolt, az örökösöké lett, a lakatlan lakóépület 
pedig magától összedőlt.  

Adatközlők: Ádámné Balogh Margit, sz. 1940, 
Zsúnyi János, sz. 1937.

Zsúnyi Péter, sz. 1931. (Ternovácz István inter-
júja Zsúnyi Péterrel, 2010. január 6-án)

(Folytatjuk)
ÁDÁM István

268. zsúnyi Károly tanyája. – Adatközlők 
hiányában ma már lehetetlen megtudni a tanya 
építőjének a kilétét és az építés időpontját. Annyi 
bizonyos, hogy a két világháború között Zsúnyi Kár-
oly és felesége, Hallai Franciska lakták, utód nélkül. 
Károly testvérének, Józsefnek, az egykori községi 
elnöknek a Cigány-bara határrészben még mindig 
áll a szállása (177. sz. tanya).

Zsúnyiék a tanya körüli munkára alkalmazott 
béreseket nagy becsben tartották. Viszonzásul ők 
a gazdának pedánsan eldolgozták a földet és kellő 
figyelmet fordítottak a jószágnevelésre. Még verseny 
is folyt közöttük, hogy melyikük mossa tisztábbra 
az ökör farkát. Megesett, hogy a cél elérése ér-

dekében a háziszappant is meg kellett lovasítani 
a konyhából.

Ezekre az időkre id. Zsúnyi Péter tanyaszom-
széd így emlékszik vissza:  

„Vót a Károly bácsinak egy bérese, aki azé, 
hogy ugaroláskó, nappal, abba a forróságba, 
hogy ne köjjön az ökröket hajtani, oda rendezte 
éccaka a felesígit, a Veca nénit is. Az két ökörrē 
ment, az András bácsi meg négy ökörrē.

Az András bácsi nagyon vicces ember vót, 
meg szépen tudott hermunikányi. Másnap oda-
át a hambár mellé, oszt mikó gyütt ki a Károly 
bácsi, ēkezdett hermunikányi neki. 

– Ej, András, András,... hát ugaróni kőne! 
– Hát jó van – aszongya – hun 

ugarojjak?
Szétnézett az öreg:– Há mikó ugarótatok? 
– Az éccaka! Én meg a Veca.”
Mesélik, hogy Károly fiatal korában gyakran 

megfordult a községházán, átiratni a megspórolt 
pénzén vásárolt szántókat. A hivatalnok egyik al-
kalommal megdicsérte: 

„– Jól teszed fiam, hogy földbe ölöd a pén-
zed, azt nem veszi el tőled senki!”

Nem így történt. Idős korára, mire összejött 
hetven hold, életbe lépett a második világháború 
utáni földtörvény, és csak 17-et hagytak meg neki. 
A többire az állam rátette a kezét. A történtek után 
Zsúnyiék a faluba költöztek, a tanyát pedig földdel 
együtt feléből kiadták a Csúrogról elűzött Balogh 
Sándornak (sz. 1928.). 

Eltűnt temerini tanyavilág (II. - 58.)

„ Jól teszed, fiam... ”

A tárgyalt tanya helyszínrajza

Számszeríjjal és karddal felfegyverzett nyugdíjas hercegek, opera-
énekesek és szakácsok törnek a német államrendre? Ironikus kom-
mentárban vesézi ki a Politico a németországi puccsügy bizarr fejle-
ményeit.

„A németek az idegösszeomlás szélén állnak” – fogalmaz 
a Politico.eu-n megjelent kommentárjának címében Matthew 
Karnitschnig.

A szerző emlékeztet: egy reggel többezer német rendőr és kom-
mandós kezdett akcióba Németország-szerte, hogy letartóztasson 25 
embert és lefoglaljon néhány fegyvert, melyekkel „a hatóságok sze-
rint ördögi összeesküvésben akarták megbuktatni a kormányt és 
visszaállítani a monarchiát” – áll a Politico cikkében.

Egy nappal később azonban már az látszik, a történet inkább 
egy Monty Python-epizódba illene bele.

Az összeesküvők vezére egy 71 éves, hosszú hajú türingiai herceg, 
XIII. Henrik volt a Reuß dinasztiából, aki vadászkastélyában szervezte 
az ellenállást.

Konspirátor társai nagyrészt hozzá hasonlóan nyugdíjasok voltak: 
akadt közöttük afd-s ex-képviselőnő, visszavonult kommandós, ope-
raénekes, tetőfedő ács és gourmet szakács is.

E titkos szervezkedők számszeríjakból, kardokból és vadászpus-
kákból álló arzenált halmoztak föl.

„Hát nem egy al-Kaida” – kommentálja a Politico szerzője, aki 
szerint ez az egész történet leginkább a német nemzet mostani lelki-
állapotára mutat rá.

Igaz, Németország nem volt mentes a terrorizmustól, a hetvenes években 
a Vöröshadsereg Frakció szélsőbalos terroristái  több mint 30 embert öltek 
meg, 2000-től kezdve pedig a Nemzeti Szocialista Underground neonáci cso-
portja 9 emberrel végzett. Az viszont a Politico szerzője szerint abszurd, hogy 
Henrik hercegék meg tudták volna dönteni a nyolcvanmilliós Németország 
egyébként is összetett, decentralizált szövetségi államrendjét.

Az összeesküvők a gyanú szerint először II. Erzsébet halálának napján 
terveztek akcióba lépni, csak akkor nem álltak még készen; egyébként pedig 
az volt a terv, hogy politikai tanácsot hoznak létre, és Henrik herceg vezeté-
sével átveszik Németország irányítását.

A Politico szerzője arról ír: nem világos, hogy ez a csapat hogyan tudta 
volna átvenni Németország központi intézményei fölött az uralmat, ugyan-
akkor a német közmédia a razziázás miatt megszakította a műsorát, hogy 
élőben közvetítsen „a német demokrácia halálközeli élményéről”.

Az ARD riportere, Michael Götschenberg például egyenesen arra figyel-
meztetett: „Bárki, aki kineveti ezt, hibát követ el”.

A Politico kommentárjában végül emlékeztetnek: a Reichsbürgerek 
mozgalma, amiből a pancserpuccsisták kinőttek úgy véli, hogy Németország 
Amerika vazallusa lett.

Henrik herceg, akiknek egyébként orosz barátnője van, a portál szerint 
megkereste a berlini orosz nagykövetséget is, hogy támogatást nyerjen 
a terveihez – de úgy tűnik, az oroszokat sem érdekelte a lehetőség. 
(mandiner.hu)

Egy kis nagypolitika

Pancserpuccs
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VÉGSŐ BÚCSÚ
Bátyámtól

MOISKÓ Lászlótól 
(1950–2022)

Ott pihensz, ahol már nem 
fáj semmi, s nyugalmadat 
nem zavarja senki.

Életed elszállt, 
mint a virágillat, 
de emléked ragyog, 
mint a fényes csillag!

Szerénke és családja

Kérjük tisztelt hirdetőinket, hogy hirdetéseiket 
szíveskedjenek legkésőbb 

kedd délelőtt 10 óráig hirdetésgyűjtőinknél 
vagy a szerkesztőségben leadni.

A plébánia telefonszáma: 844-001

Temetkezési magánvállalat, 
tul.: NAGY Erika, 

Kossuth L. u. 19., tel.: 843-973

MEGEMLÉKEzÉS
a héten elhunyt

MOISKO László 
(1950–2022)

temerini lakosról.
Kegyelettel emlékezünk azokra, 
akiket az Úr magához szólított!

Adj, Uram, örök 
nyugodalmat neki!

MEGEMLÉKEzÉS

MEzŐ István 
(1941–2002)

MEzŐ Margit 
(1943–2019)

zSÚNYI Borbála 
(1923–2003)

MEzŐ Ilona 
(1919–2006)

id. MEzŐ István 
(1903–1982)

Véget ért a földi pálya, az Úristen lezárta. Öröm volt velük élni, tőlük tanácsot kérni, szorgalmukat csodálni, szeretetüket érezni. 
Örök hálával és szeretettel őrizzük emléküket.

Emléküket őrzi fiuk és lányuk családjukkal Emléküket őrzik unokáik és dédunokáik

Köszönetnyilvánítás
Ezúton mondunk hálás kö-
szönetet mindazoknak a ro-
konoknak, szomszédoknak, 
ismerősöknek és végtiszte-
letadóknak, akik édesanyám, 
anyósom és nagymamánk

KÁLMÁN (KISS) Erzsébet 
(1940–2022)

temetésén megjelentek, utol-
só útjára elkísérték, koszorú 
és virágadományukkal, vala-
mint részvétnyilvánításukkal 
mély fájdalmunkon enyhíte-
ni igyekeztek.
Köszönet a lelkiatyának 
a szép búcsúztatásért, a 
Kókai temetkezési vállalat-
nak a temetés megszerve-
zéséért, valamint a temerini 
egészségház dolgozóinak a 
segítségért.

A gyászoló család

MEGEMLÉKEzÉS
Egy szomorú éve, hogy 

sógorunk eltávozott közülünk

PÁSzTOR Ervin 
(1975–2021)

A múltba visszanézve 
valami fáj, valakit keresünk, 
aki nincs már. A temető 
csendje ad neki nyugalmat,
szívünk fájdalma 
örökre megmarad.

Sógornőid: Nati, Szili 
és Tina családjukkal

MEGEMLÉKEzÉS
Immár tíz éve, 

hogy nincs közöttünk

KABÁCS Antal 
(1937–2012)

Addig vagy boldog, 
míg van ki szeret, 
aki a bajban 
megfogja a kezed.
S hogy milyen 
fontos is volt neked, 
csak akkor érzed, 
ha már nincs veled. 

Nyugodjál békében!

Anti és családja

MEGEMLÉKEzÉS

Özv. PETRI (PÉCSI) Rozália 
(1935–2021)

PETRI József 
(1931–2002)

Szívünkben őrizzük emlékeiteket.

Szeretteitek

MEGEMLÉKEzÉS

VARGA Vince 
(1919–2003)

VARGA Rozália 
(1926–2006)

A te szívetek megpihent a miénk még vérzik, 
mert a fájdalmat a földiek érzik.

Fiatok, Vince és családja

MEGEMLÉKEzÉS
Egy éve, hogy nincs köztünk 
drága édesanyánk, nagyma-
mánk és dédink

VARGA (PÁVAI) Julianna 
(1936–2021)

Nem vársz már minket 
ragyogó szemekkel, 
nem örülsz már nekünk 
szerető szíveddel.
De egy könnycsepp 
a szemünkben érted él, 
egy gyertya az asztalon 
érted ég.

S bennünk él egy arc, 
egy végtelen szeretet, 
amit tőlünk soha senki 
el nem vehet.
Telhetnek hónapok, 
múlhatnak évek, 
szívből szeretünk, 
s nem felejtünk téged.

Nyugodjál békében!

Szeretteid
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Temetkezési vállalat, Népfront u. 
109., tel.: 842-515, 062/88-51-513

MEGEMLÉKEzÉS

SÓS Mihály 
(1964–2022. 12. 11.)

temerini lakosokról.
Nyugodjanak békében!

VARGA Róbert 
(1979–2022. 12. 5.)

MEGEMLÉKEzÉS
Egy szomorú éve, hogy nem vagy többé velünk

PÁSzTOR Ervin 
(1975–2021)

Lelked, mint a fehér galamb, csendesen messzire szállt, 
hiába keresünk, könnyes szemünk már többé nem talál.
De tudjuk, hogy a csillagok között a legfényesebb te vagy, 
utat mutatsz, mert szívünkben örökre megmaradsz.

Szerető feleséged, Klaudia, gyermekeid: Ádám és Anita

egyházközségi hírek
Plébániai hittan: a héten a 7. és 2. c osztályt pénteken, 
a 4. osztályt kedden várjuk szeretettel a kiírt beosztás 
szerint. Mindenki hozza magával a misekartonját!
A plébánia Caritas Kreatív Műhelyében szombaton 11 
és 13 óra között fabarkácsolással kis betlehemet készítünk. 
Szeretettel várjuk a gyerekeket és a szülőket is, az óvodások 
pedig nagyobb testvér vagy szülő kíséretében jöhetnek. A 
gyerekeknek nem kell magukkal hozniuk semmit, mindent 
ajándékba kapnak.
Szombaton 15 órától Adorjánra utazunk a Derűteremtők 
programra. Várjuk szeretettel a hittanosok jelentkezését. 22 
órára érünk vissza.
Vasárnap 17 órakor a Juventus énekkar karácsonyi 
koncertje lesz.
Kedden a diákok utolsó hajnali miséjét tartjuk a plébánia-
templomban. A szentmise után közös reggeli a hittanterem-
ben. A reggeli után még elérnek az iskolába.
Kérjük, hogy jelentsék be a karácsony előtt szentgyónás-
hoz és szentáldozáshoz járulni kívánó időseket és bete-
geket telefonon vagy az irodában. Dec. 20-án és 21-én 
megyünk majd hozzájuk. Telefonon jelentjük nekik.

MEGEMLÉKEzÉS

GARBACz Sándor 
(1944–2013)

Kilenc év múlt el halálod óta.
Az idő repül, mint a madár, egyik év a másik után. 
Hiányzol nekünk TATA!

Emlékezünk és emlegetünk Téged, amíg élünk!

Feleséged és két fiad családjaikkal

MEGEMLÉKEzÉS
Szomorú egy éve, hogy nincs közöttünk szerettünk

VASAS zoltán 
(1942–2021)

Vannak dolgok, melyek örökké fájnak, 
nem gondolunk rájuk, de mégis visszajárnak. 
Időnként újra a lelkünkbe marnak 
és minden egyes alkalommal mélyebb sebet hagynak.

Az idő gyógyít, ezt mondják a bölcsek, 
de néha úgy érezzük, semmivel sem könnyebb. 
Az idő elrohan, de a fájdalom marad, 
mely életünk végéig a lelkünkhöz tapad.

Emléked őrzi szerető családod

MEGEMLÉKEzÉS

URACS József 
(1928–1995)

URACS Matild 
(1937–2001)

Szeretettel és fájó szívvel emlékezünk 
drága szüleinkre és nagyszüleinkre

Az élet csendben megy tovább, 
de a fájó emlékek elkísérnek egy életen át. 
Ha szívedbe zárod, kik fontosak voltak neked, 
bármerre jársz, ők mindig ott lesznek veled.

Szerető fiaitok, zoli és Tibi családjaikkal

MEGEMLÉKEzÉS

KABÁCS Rózsika 
(1958–1979)

KABÁCS Antal 
(1937–2012)

Vannak csillagok, melyeknek fénye világít a földön, 
Mikor ők maguk már régen nincsenek helyükön. 
Vannak emberek, akiknek csillogó emléke világít, 
Amikor ők maguk már nincsenek köztünk. 
Ezek a fények csillognak és különösen, 
Ha sötét az éjjel: mutatják az utat az embernek.

(Szenes Hanna)

Szeretettel őrizzük emléküket

VÉGSŐ BÚCSÚ
Mély fájdalommal búcsú-
zunk édesanyámtól, anyó-
somtól, nagymamánktól

KÁLMÁN Erzsébet 
(1940–2022)

Megpihenni tértél, 
fájdalmat elhagyva, 
melyet türelemmel 
viseltél magadban.

Lelked reméljük békére 
talált, s te már a mennyből 
vigyázol ránk.

Soha nem felejtünk, 
szívünkben szeretünk, 
rád örökkön 
örökké emlékezünk.

Szeretett fiad, Józsi, 
menyed, Bori, unokáid, 

Joci, Roli és 
unokamenyed, Brigitta



Helyi független tájékoztató hetilap. Cím: 21235 Temerin, Petőfi Sándor u. 70., tel.: 843-750. A lapban megjelent cikkek nem feje-
zik ki szükségszerűen a kiadó véleményét. Kéziratokat, fényképeket, elektronikus adathordozókat stb. nem őrzünk meg és nem 
küldünk  vissza. Főszerkesztő és a lapot szerkeszti: Dujmovics György. Külmunkatársak: Ádám Csilla (ácsi), Ádám István, 

Csorba Béla, Fúró Dénes, Tóth Dianna (T. D.), Törőcsik Nagy Tamás (T. N. T.). Tördelő: Borda Arnold. Terjeszti: Koroknai Károly, Temerin, Pašić u. 26., tel.: 842-709. 
Az apróhirdetések és reklámok leadhatók személyesen vagy telefonon a szerkesztőségben és a lap terjesztőjénél. A Temerini Újság 1995. március 16-tól jelenik meg önfenntartó 
magánlapként. Regiszterszám: NV000530. CIP – Katalogizacija u publikaciji Biblioteka Matice srpske, N. Sad. 659.3(497.113 Temerin) COBISS.SR-ID 103792391. Kiadó/izdavač: 
Internet štamparija, matični broj 64287109 • Temerinske novine, nezavisni lokalno-informativni nedeljnik na mađarskom jeziku • Készült a Temerini Újság nyomdájában

ISSN 1451-9216

7 7 1 4 5 19 >9 2 1 0 0 8

LABDARÚGÁS
A felénél tart a bajnokság a 

Vajdasági liga déli csoportjában, 
melyben községünk két csapata 
is szerepel. A temerini Sloga a kö-
zépmezőnyből, a nyolcadik helyről 
ment a téli szünetre, míg a járeki 
Mladost gyengébben szerepelt, és 
a 12. helyet foglalja el.

A Sloga csak két alkalommal 
játszott döntetlent az őszi idény-
ben, ami mellett hét győzelmet és 
hat vereséget jegyzett. Emlékezetes 
marad a járekiak felett aratott 5:1 
arányú diadala, de ennél több gólt 
is jegyzett egy mérkőzésen, a sereg-
hajtó Radničkit 6:3 arányban sike-
rült felülmúlnia.

A Slogának sok gondja volt az 
eltiltott és a sérült játékosokkal, a 
divošiak ellen például csak hárman 
ültek a cserepadon az utolsó for-
dulóban.

Az őszi eredmények: 
Radnički (Ú)–Sloga 0:1, 2. Sloga–
Sloven 1:0, Sloboda–Sloga 1:0, 
Sloga–Jedinstvo 0:0, Dunav–Sloga 
1:0, Sloga–Mladost 5:1, Indeks–
Sloga 3:0, Sloga–Železničar 0:2, 
Šajkaš–Sloga 1:3, Sloga–Radnički 
(Š) 6:3, Sloga (E)–Sloga 2:1, 
Sloga–Donji Srem 2:0, Veternik–
Sloga 1:2, Slavija–Sloga 3:1, Sloga–
Hajduk 0:0.

A Mladostnak a 2021/2022-es 
idényben alig sikerült kiharcolnia a 
bentmaradást a Vajdasági ligában, a 
most zajló bajnokságban azonban 

némileg jobban megy a csapatnak. 
Négy-négy győzelem és döntetlen 
mellett hét vereség volt a mérlege. 
A járekiak jól kezdtek augusztus-
ban, hiszen az első három forduló-
ban összesen hét pontot gyűjtöttek, 
ezt követően viszont zsinórban négy 
vereség következett, majd az idény 
hátralevő részében is több volt a 
vereség, mint a diadal. Figyelem-
re méltó a harmadik helyezett er-
dővégi Sloga és az ötödik újvidéki 
Indeks elleni nyereség, viszont csak 
döntetlent értek el az utolsó helye-
zett šidi Radnički ellen.

A Mladost sok alkalommal fiatal 
labdarúgókkal állt ki a mérkőzések-
re, többen 20 éven aluliak, még né-
hány 17 éves játékost is pályára kül-
dött Savo Kovačević edző.

Az őszi eredmények: Mladost–
Šajkaš 4:1, Radnički (Š)–Mladost 
0:0, Mladost–Sloga (E) 2:1, Donji 
Srem–Mladost 2:1, Mladost–
Veternik 0:2, Sloga (T)–Mladost 
5:1, Mladost–Hajduk 0:2, Radnički 
(Ú)–Mladost 1:2, Mladost–Sloven 
2:3, Sloboda–Mladost 1:1, Mladost–
Jedinstvo 0:2, Dunav–Mladost 0:0, 
Mladost–Slavija 2:2, Mladost–Indeks 
2:1, Železničar–Mladost 5:2.

ASzTALITENISz
Vajdasági női liga

AL-SPIN (Alibunar)–TEMERIN 
FEROCOOP 0:4

A fiatal lányokból álló női 
csapat fölényes győzelmet ara-
tott a hetedik fordulóban úgy, 
hogy szettet sem veszített.

A Temerini Újság megjelenéséhez pályázaton nyert 
eszközökkel hozzájárul a Temerini Önkormányzat

A támogatott médiaprojektben megfogalmazott nézetek 
nem feltétlenül fejezik ki a társfinanszírozó szerv nézeteit.

1. Hajduk (Divoš)  15  10  5  0  26:2  35
2. Sloven (Ruma)  15  10  2  3  38:15  32
3. Sloga (Erdővég)  15  10  1  4  28:18  31
4. Jedinstvo (Piros)  15  8  4  3  31:7  28
5. Indeks (Újvidék)  15  9  1  5  30:21  28
6. Železničar (Inđija)  15  8  3  4  29:14  27
7. Sloboda (Donji Tovarnik)  15  6  5  4  25:19  23
8. Sloga (Temerin)  15  7  2  6  22:18  23
9. Veternik  15  6  3  6  23:28  21
10. Donji Srem (Pećinci)  15  5  3  7  17:23  18
11. Dunav (Stari Banovci)  15  3  7  5  7:13  16
12. Mladost (Járek)  15  4  4  7  19:28  16
13. Slavija (Újvidék)  15  3  3  9  22:30  12
14. Radnički (Újpázova)  15  3  3  9  11:29  12
15. Šajkaš (Kovilj)  15  3  0  12  8:54  9
16. Radnički (Šid)  15  0  4  11  10:27  4

LABdArÚGáS – Vajdasági liga – déli csoport

1. GYURÁKI - PETRO    13 : 2   42 : 12
2. HORVÁTH – HORVÁTH     11 : 4   36 : 20
3. BALÁZS – SZALMA    11 : 4   35 : 26
4. BARNA - HORNYIK      11 : 4   35 : 29
5. ÁDÁM - CSERNICSEK    10 : 4   34 : 22
6. KLAJNER - KOVÁCS     8 : 6   32 : 27
7. ÁDÁM – PÁPISTA    8 : 7   35 : 29
8. MAJOROS – MAJOROS    8 : 7   35 : 30
9. ERŐS – IVÁN    8 : 7   33 : 32
10. SÖRÖS - SÖRÖS    8 : 7    32 : 29
11. KOHANECZ - ZSÚNYI    8 : 7   32 : 30
12. FARAGÓ - MÁRIÁS    7 : 8   32 : 33
13. MAJOROS – VARGA   7 : 8   29 : 31
14. PETRO – SZARVAS    7 : 8   27 : 31
15. IKOTIN – NAGY    6 : 9   25 : 31
16. TÓTH - VARGA      5 : 10   30 : 34
17. CSORBA – DUSA      5 : 10   28 : 36
18. KISS – OROSZ     5 : 10   26 : 37
19. GÓBOR – TISZTA     5 : 10   26 : 37
20. CSÉVÁRI – JÁNOSI     5 : 10   20 : 36
21. DETKI – KÖKÉNY      4 : 11   27 : 38
22. BALOGH – BALOGH      4 : 11   22 : 40

dArdLI  – részeredmények

eredmények: Knežević–
Tényi N. 0:3, Jovanović–Varga 
L. 0:3, Borać–Bollók B. 0:3, 
Toplićan,Borać–Tényi,Bollók 
0:3.

Pető Zsolt a szerb válogatottal 
Európa-bajnoki selejtezőt játszott 
a Belgrád melletti Kovilovón Ang-
lia ellen, amelyen a hazai csapat 
3:2 arányú vereséget szenvedett. 
A vendéglátók legfiatalabb játé-
kosa, Dimitrije Levajac megnyer-

te mind a két egyéni találkozóját, 
Marko Jevtović két vereséget szen-
vedett, míg Pető szintén kikapott. 
A temerini asztaliteniszező Tom 
Jarvissal szemben maradt alul, 
szettekben 3:1 arányban. Január-
ban a második fordulóban Fran-
ciaország lesz a szerb válogatott 
riválisa. A háromtagú csoportból 
az első kettő jut ki a jövő évi Eb-
re, míg a harmadik helyezett pót-
selejtezőn vehet részt.

Savanović fóliakertészetben
mikulásvirág, földlabdás fenyőfa,nagy választékban 
örökzöldek, sziklakerti növények, behozatali orchidea, 
árvácska. A szokásos kínálatban: szobanövények 
(Schefflera, Benjamin fikusz, 100 fajta kaktusz stb.). 

Temerin, Bem u. 22., Újvidéki utca 273. 
(a vasúti átjárónál), tel.: 064/234-38-53

Parkosítás, kertrendezés 
és megrendelésre beültetés: 063/19-16-169

Névnapra, születésnapra, ünnepnapra vásároljon virágot kedvező áron!
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